

KẾ HOẠCH

Tổ chức buổi đối thoại trực tiếp giữa Lãnh đạo nhà trường với sinh viên

I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm chăm lo và tạo điều kiện tốt nhất cho sinh viên trong trường có đủ điều kiện để học tập, nghiên cứu và rèn luyện.
- Nắm bắt những tâm tư, nguyện vọng của sinh viên về học tập, sinh hoạt, ăn, ở và các điều kiện phục vụ cho học tập của sinh viên.
- Giải quyết những nhu cầu chính đáng của sinh viên trong điều kiện của nhà trường, tạo điều kiện tốt nhất cho sinh viên trong quá trình học tập, rèn luyện.
- Mỗi sinh viên cần xác định rõ trách nhiệm của mình trong học tập, rèn luyện; trong việc gìn giữ và phát huy truyền thống của nhà trường; trách nhiệm với tương lai của đất nước.

II. Nội dung

- Các bạn sinh viên đề xuất ý kiến của mình về những vấn đề mà các bạn quan tâm liên quan đến cơ sở vật chất phục vụ quá trình học tập, rèn luyện của sinh viên, công tác giảng dạy, công tác quản lý của giáo viên nhà trường, các hoạt động phong trào (Đoàn, Hội, Câu lạc bộ)....

III. Đối tượng

1. Toàn thể Cán bộ Đoàn, Hội SV trong trường.
2. Ban cán sự các lớp (Lớp trưởng, Lớp phó).
3. Tất cả sinh viên trong trường đều có thể tham gia buổi đối thoại trực tiếp với lãnh đạo nhà trường.

IV. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 8h00 – 10h30 sáng thứ năm, ngày 10/01/2013
- Địa điểm: Phòng A301, cơ sở 1 – Trường ĐH Lạc Hồng

V. Tổ chức thực hiện

Thành lập Ban Chỉ đạo

- | | | |
|--------------------------------------|----------------------------|------------|
| 1. NGND -TS. Đỗ Hữu Tài | Hiệu trưởng nhà trường | Trưởng ban |
| 2. NGUT -TS. Nguyễn Thị Thu Lan – P. | Hiệu trưởng | Phó ban |
| 3. TS. Diệp Cẩm Thu | Phó Hiệu trưởng nhà trường | Thành viên |
| 4. TS. Nguyễn Văn Nam | Phó Hiệu trưởng nhà trường | Thành viên |
| 5. ThS. Lâm Thành Hiến | Phó Hiệu trưởng nhà trường | Thành viên |

Thành lập Ban Tổ chức

- | | | |
|--|-----------------------|------------|
| 1. Đ/c. Lê Sơn Quang | Bí thư Đoàn trường | Trưởng ban |
| 2. Đ/c. Trần Tiến | CT Hội SV trường | Thành viên |
| 3. Thầy Vũ Văn Tuấn | P. trưởng phòng CTSV | Thành viên |
| 4. Đ/c. Trần Hoàng Minh | P. Bí thư Đoàn trường | Thành viên |
| 5. Các đồng chí trong BCH Đoàn – Hội SV trường | | Thành viên |

Trân trọng kính mời Trưởng (Phó) các đơn vị trong trường tham dự buổi đối thoại để nắm bắt và trả lời những ý kiến, những thắc mắc của sinh viên về đơn vị mình.

Để buổi đối thoại được diễn ra thành công tốt đẹp, các khoa tổ chức lấy ý kiến của sinh viên thông qua các buổi sinh hoạt GVCN hoặc sinh hoạt chi đoàn về những vấn đề mà các bạn sinh viên quan tâm như đã nêu trên. Sau đó tổng hợp các ý kiến gửi về cho văn phòng Đoàn – Hội sinh viên trường (Phòng E102 – Cơ sở 3) hoặc qua email: doanhoidh@ gmail.com. Các bạn sinh viên cũng có thể gửi ý kiến của mình qua phòng Công tác sinh viên (cơ sở 2) trước ngày 07/01/2013. Sau đó, văn phòng Đoàn – Hội và phòng Công tác sinh viên sẽ tổng hợp ý kiến để gửi về nhà trường trong ngày 08/01/2013.

Đề nghị các Đ/c Bí thư Đoàn khoa, Chủ tịch Liên chi Hội sinh viên và ban cán sự các lớp thông báo đến sinh viên trong khoa để các bạn tham gia buổi đối thoại.

Đoàn trường kính đề nghị Phòng CTSV hỗ trợ trong việc triển khai kế hoạch buổi đối thoại trong sinh hoạt chủ nhiệm và đưa vào nội dung phát thanh toàn trường để thông báo đến sinh viên.

Kính đề nghị phòng QTTB hỗ trợ nhân viên phục vụ âm thanh trong suốt quá trình diễn ra buổi đối thoại.

Kính mong các phòng, khoa tạo điều kiện thuận lợi cho Đoàn trường hoàn thành kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức buổi đối thoại trực tiếp giữa lãnh đạo nhà trường với sinh viên.

Kính trình nhà trường xem xét, phê duyệt.

Xin chân thành cảm ơn.

KT/ MIỆU TRƯỞNG
DUYỆT CỦA NHÀ TRƯỜNG
P. HIỆU TRƯỞNG



NGUYỄN-TS Nguyễn Thị Thu Lan

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ



Lê Sơn Quang

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH nhà trường
 - Tỉnh Đoàn Đồng Nai
 - Hội SV Tỉnh Đồng Nai
 - Phòng Đào tạo, P.CTSV, P.QT-TB
 - Lãnh đạo các khoa
 - BCH Đoàn – Hội SV các khoa
 - Lưu VP
- } (báo cáo)

